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Udvalget for Landdistrikter og Øer har i brev af 13. november 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål (ØLU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 43: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 12/11 -19 fra Sammenslutningen af 

Danske Småøer og befordringspligten, jf. ULØ alm. del – bilag 21? 

Svar: 

Sammenslutningen beklager, at de store landsdækkende postdistributører, 

såsom GLS, DHL, Bring, Danske Fragtmænd m.fl, ifølge Sammenslutningen 

kun i meget begrænset omfang leverer forsendelser til "ikke-brofaste øer". 

Hertil må jeg svare, at postloven ikke regulerer de nævnte virksomheders akti-

viteter. Jeg har derfor som transportminister ikke adgang til at fastsætte vilkår 

for disse virksomheder.  

Med Post Danmark A/S har staten en aftale om den landsdækkende postbefor-

dring. I forbindelse med postaftalen af den 26. juni 2013 aftalte postforligs-

kredsen, at principperne for postbetjeningen af øsamfund skulle fastholdes.  

Disse principper fremgår derfor af den individuelle tilladelse af 30. maj 2016 til 

Post Danmark A/S. Af denne tilladelse fremgår det bl.a., 

- At ved øerne med 1-10 fastboende husstande leveres forsendelserne på 

fastlandet og afhentes af beboerne selv. Der ydes en betaling årligt pr. 

husstand herfor. Beløbet reguleres i overensstemmelse med udviklin-

gen i forbrugerprisindekset.  

- At for øer med 11-1.000 fastboende husstande befordres forsendelserne 

til øen – forudsat at der er offentlig sejlads til den pågældende ø – og 

der etableres en konkret omdelingsordning enten af Post Danmark eller 

ved hjælp af en eller flere beboere eller andre, der har indgået aftale 

herom med Post Danmark, eller der opsættes et brevkasseanlæg ved 

færgelejet. 
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Side 2/2 - At på øer med mere end 1.000 fastboende husstande – og offentlig sej-

lads – befordres forsendelserne til øen, hvor de omdeles af Post Dan-

mark på samme vis som den postbefordring, der gælder for resten af 

landet.  

Jeg vil derfor mene, at de nugældende regler sikrer postbetjening også af de 

små øer.  

Jeg vil i øvrigt anbefale, at konkrete klager over postbetjeningen af de små øer i 

første omgang rettes til Post Danmark, for at virksomheden kan blive bekendt 

med evt. problemer og for at kunne tage skridt til at rette op på dem.  

Hvis udfaldet af klagen ikke er tilfredsstillende, kan klagen indbringes for Tra-

fik-, Bygge-, og Boligstyrelsen. Styrelsen behandler i medfør af postloven (§ 25) 

klager over postvirksomheder, herunder Post Danmark, vedrørende overhol-

delsen af postloven, herunder bestemmelser udstedt med baggrund i loven. 

Sekretariatet for Sammenslutningen af Danske Småøer modtager kopi af dette 

svar. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


